
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE INCONFIDENTES 
CEP: 37576-000 ESTADO DE MINAS GERAIS 

RUA ENGENHEIRO ÁLVARES MACIEL, 190 – CENTRO - INCONFIDENTES - MG 

TELEFAX: (35) 3464-1000 / 3464-1888 - e-mail: prefeitura@inconfidentes.mg.gov.br 
CNPJ: 18.028.829/0001-68 

 

TAMENL
IB

E
R

T
A

S

QUA
SERA

ATA DE LICITAÇÃO DESERTA 

 

Processo Licitatório nº 114/2024 

Pregão Presencial nº 044/2024 

 

 

Data: 10/09/2024     Hora: 09:30 horas 

  

Aos dez dias do mês de setembro do ano de dois mil e vinte e quatro às 09:30 horas, na sede da Prefeitura 
Municipal de Inconfidentes - MG, na Sala de Licitação, Compras e Contratos da Prefeitura Municipal de 
Inconfidentes/MG, em sessão pública, reuniu-se a Pregoeira, a Sra. Jussara Santos de Souza Pinheiro e a 
equipe de apoio, composta pela Sra. Telma Lucia Moreira, a Srta. Jéssica Maria Bueno e o Sr. José Ricardo 
de Souza designados pela Portaria nº 004/2024, visando a instalação da sessão pública de 
Credenciamento, recebimento das Propostas de Preços e documentação de Habilitação apresentadas ao 
PREGÃO PRESENCIAL N° 044/2024, em atendimento das disposições contidas na Lei n° 10.520/2002 e no 
Decreto nº 877 de 16 de março de 2005 e alterações posteriores e Decreto nº 1213 de 03 de janeiro de 
2012 e subsidiariamente na Lei Federal n° 14.133/2021 referente ao Processo n° 114/2024, cujo objeto é 
“CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA REQUALIFICAÇÃO DO ATENDIMENTO SAÚDE, COM 
BASE EM PLANILHAS E PROJETOS ELABORADOS”.  
 

Apesar de divulgado o ato convocatório na imprensa oficial da Prefeitura Municipal e em Jornal de Grande 
Circulação no Estado de Minas Gerais, verificou-se que nenhuma empresa manifestou interesse em 
participar do certame, constatando-se que não acudiram interessados ao objeto, não havendo a 
apresentação dos envelopes de “Documentação” e “Proposta”. Diante da inexistência de licitantes, a 
Presidente da CPL, segundo a Lei de Licitações decidiu declarar a licitação DESERTA. 
 
Sendo assim, será dado andamento a um novo processo licitatório. 
 
Nada mais havendo a ser declarado ou dito, foram encerrados os trabalhos. Declaro por fim, que eu, 
Jussara Santos de Souza Pinheiro (Pregoeira), secretariei e lavrei a presente ata, que vai assinada por mim 
e pela equipe de apoio. 
 

 

 

Jussara Santos de Souza Pinheiro 
Pregoeira 

Telma Lúcia Moreira 
Equipe de Apoio 

 

 
Jéssica Maria Bueno 

Equipe de Apoio 

 

 
José Ricardo de Souza 

Equipe de Apoio 
 

 

 

mailto:prefeitura@inconfidentes.mg.gov.br

